
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2194 TERÇA-FEIRA Itatiba, 18 de setembro de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
Exclusivo para ME e EPP - Pregão Presencial Nº 94/2018, Edital Nº 111/2018, tipo

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de serviços de impressão. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 02 de outubro de 2018, das
09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim
de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de
Lima – Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 3347/2018

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 68/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 82/2018

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição
de bolsa de estomia.

Itatiba, 17 de setembro de 2018.

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.20 e 7.21 do edital, convocamos as empresas participantes
interessadas para a retomada do pregão acima, para a divulgação do resultado da
análise das amostras e documentações e retomada dos itens 03 e 05, que será realizada
no dia 25/09/2018 às 09 horas, na Seção de Licitações da Prefeitura do Município de
Itatiba, situada na Avenida Luciano Consoline nº 600, Jardim de Lucca.

Informamos ainda que a divulgação do aviso tamb¨¦m ocorrer¨¢ por publicação no
Di¨¢rio Oficial do Município no dia 18/09/2018 e veiculação no endereço eletrônico da
Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Maria Ângela Camargo Correa de Lima
Pregoeira

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os),
aprovado (os) em Concurso Público Edital – 01/2018 a comparecer ao Centro Administrativo
Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim
de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 19/09/2018 às 09h30min no balcão do RH.

Auxiliar Administrativo (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão do
Ensino Médio).

20° Gabriel Gastaldi de Souza
21° Natanael Benedito de Souza

Psicólogo (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e
Registro no CRP).

3° Livia Penteado Pinheiro

Itatiba, 17 de Setembro de 2018.

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento de Recursos Humanos

NOTIFICAÇÕES
N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada E. C. DOS SANTOS COMERCIAL– EPP CNPJ.: 02.136.854/0001 – 25, a realizar a entrega, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, referente a Autorização de Fornecimento nº 1423/2018.

O prazo de entrega constante na Autorização de Fornecimento é de 10 (Dez) dias, contados da data da expedição que foi em 31/07/
2018, e expirou em 10/08/2018, entramos em contato inúmeras vezes, para obter alguma informação da empresa sobre a previsão de
entrega, no qual não foram cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na entrega, pode ensejar nas sanções descritas no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada CIRURGICA ONIX EIRELI ME CNPJ.: 20.419.709/0001 – 33, a realizar a entrega, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, referente a Autorização de Fornecimento nº 1730/2018.

O prazo de entrega constante na Autorização de Fornecimento é de 10 (dez) dias, contados da data da expedição que foi em 30/08/
2018 expirado em 10/09/2018, entramos em contato inúmeras vezes, para obter alguma informação da empresa sobre a previsão de
entrega, no qual não foram cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na entrega, pode ensejar nas sanções descritas no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP CNPJ.: 21.543.755/0001 – 02, a realizar a entrega, no prazo de
05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, referente a Autorização de Fornecimento nº 1288/2018.

O prazo de entrega constante na Autorização de Fornecimento é de 10 (dez) dias, contados da data da expedição que foi em 17/
072018, expirado em 27/07/2018, entramos em contato inúmeras vezes, para obter alguma informação da empresa sobre a previsão de
entrega, no qual não foram cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na entrega, pode ensejar nas sanções descritas no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 18 de setembro de 2018 - TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: Marcel Reginato Teixeira; Secretário de Desenvolvimento
Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando;
Secretária de Assuntos Institucionais: Natalina Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário
de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo
Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada,
de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada INOVA
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP
CNPJ.: 18.872.656/0001 – 60, a
realizar a entrega, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir do recebimento
desta, referente a Autorização de
Fornecimento nº 1297/2018.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de 10 (dez)
dias, contados da data da expedição que
foi em 20/07/2018 expirado em 30/07/2018,
entramos em contato inúmeras vezes, para
obter alguma informação da empresa sobre
a previsão de entrega, no qual não foram
cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na
entrega, pode ensejar nas sanções descritas
no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada GUSTAVO
NICOLINO EPP CNPJ.: 26.551.165/
0001 – 45, a realizar a entrega, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir
do recebimento desta, referente a
Autorização de Fornecimento nº
1425/018 E 1426/2018.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de 10 (dez)
dias, contados da data da expedição que
foi em 31/07/2018, expirado em 15/08/2018,
entramos em contato inúmeras vezes, para
obter alguma informação da empresa sobre
a previsão de entrega, no qual não foram
cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na
entrega, pode ensejar nas sanções descritas
no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada AIRMED
EIRELI EPP CNPJ.: 23.637.718/0001
– 99, a realizar a entrega, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados a partir do
recebimento desta, referente a Autorização
de Fornecimento nº 1541/2018.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de 10 (dez)
dias, contados da data da expedição que
foi em 17/08/2018 expirado em 27/08/2018,
entramos em contato inúmeras vezes, para

obter alguma informação da empresa sobre
a previsão de entrega, no qual não foram
cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na
entrega, pode ensejar nas sanções descritas
no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada LIDIANE
CRISTINE MOREIRA EPP CNPJ.:
21.543.755/0001 – 02, a realizar a
entrega, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir do recebimento desta,
referente a Autorização de
Fornecimento nº 1728/2018.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de 10 (dez)
dias, contados da data da expedição que
foi em 30/08/2018, expirado em 10/09/2018,
entramos em contato inúmeras vezes, para
obter alguma informação da empresa sobre
a previsão de entrega, no qual não foram
cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na
entrega, pode ensejar nas sanções descritas
no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a contratada CIRURGICA
ONIX EIRELI ME CNPJ.: 20.419.709/
0001 – 33, a realizar a entrega, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir
do recebimento desta, referente a
Autorização de Fornecimento nº
1730/2018.

O prazo de entrega constante na
Autorização de Fornecimento é de 10 (dez)
dias, contados da data da expedição que
foi em 30/08/2018 expirado em 10/09/2018,
entramos em contato inúmeras vezes, para
obter alguma informação da empresa sobre
a previsão de entrega, no qual não foram
cumpridas até o momento.

Informamos ainda que a recusa na
entrega, pode ensejar nas sanções descritas
no edital que trata do processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário da Saúde

Prefeitura do Município de Itatiba

Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores
que a 79ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o
próximo dia 19 de setembro, às 17h, no
PLENÁRIO “VEREADOR ABÍLIO MONTE”,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Discussão única do
Projeto de Resolução nº 11/2018, da
Mesa Diretora, que “Revoga o parágrafo
único do artigo 1º da Resolução nº 06/2016,
que “Dispõe sobre o valor do subsídio mensal
dos vereadores da Câmara Municipal de
Itatiba para a legislatura de 2017 a 2020””;

Item 2) Discussão única do
Projeto de Resolução nº 12/2018, da
Mesa Diretora, que “Altera o artigo 77 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de
Itatiba”;

Item 3) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 66/2017, de autoria
do vereador Junior Cecon, que “Institui
o Programa de Empresa Amiga da Escola
no âmbito do Município de Itatiba”;

Item 4) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 68/2018, de autoria
do Executivo, que “institui o Programa
Municipal de Educação Ambiental”;

Item 5) Primeira discussão ao

Projeto de Lei nº 79/2018, da Mesa
Diretora, que “Revoga o artigo 3º da Lei
nº 5.116, de 15 de junho de 2018, que
‘Dispõe sobre a concessão de reajuste aos
salários dos servidores celetistas e aos
vencimentos, proventos e pensões dos
servidores estatutários, ativos ou inativos, da
Câmara Municipal de Itatiba’”.

Palácio 1º de Novembro, 17 de
setembro de 2018

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

A Secretária de Meio Ambiente e Agricultura e Presidente do
CONDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Sra.
Dorothéa Antonia Pereira Monteiro, convida todos os membros do
Conselho  para a reunião extraordinária.

Data: 19 de setembro de 2018 (quarta-feira)
Horário: 17h30
Local: Sala de reunião da Secretaria dos Negócios Jurídicos
Avenida Luciano Consoline, nº 600 – Jardim De Lucca – Itatiba/SP

Pauta sugerida da Reunião:
1. Aprovação de Ata da reunião de 11 de setembro de 2018;
2. Apresentação do Laudo das árvores da Praça da Bandeira.

AUDIÊNCIA  PÚBLICA

A Prefeitura do Município de Itatiba
COMUNICA que irá realizar a Audiência Pública
sobre o Projeto de Lei do Orçamento para o
exercício de 2019, conforme determina o art. 48
da Lei Complementar n.º 101 de 04 de maio de
2000, na terça-feira, dia 25 de setembro de
2018, às 17:00 horas, no Auditório do Centro
Administrativo “Prefeito Ettore Consoline”, sito à
Avenida Luciano Consoline, 600, Jardim de
Lucca, evento para o qual CONVIDA toda a
população.


		2018-09-17T16:42:56-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




